
sMLoUvA o PosKYTovÁNÍ rnÁrrNÍcn sluŽpr
(,,Smlouva'í)

sMLUvNÍ STRANY
(l) Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, příspěvková organizace, se sídlem

Neklanova 1806, 4l3 0l Roudnice nad Labem, tČo: og+ ll ?63,kterou zastupuje tng. Pavel
Zima, zástupce ředitelky školy pro praktické vyučování,

(,,Klient")

a

(2) JUDr. Anna Barešová, advokátka, se sídlem U Prašné brány t078, l10 00 Praha l * Staré
Město, ev. č. ČAK 19871

(,,Poskytovatel" a společně s Klientem ,,Strany')

1 PosKYTovAhIÉ SLUŽBY
Za podminek uvedených v této smlouvě bude Poskytovatel poskytovat Klientovi právní
služby v oblasti běžného právního poradenství, včetně zastupování před obecnými i
rozhodčími soudy na základě dalšího zmocnění Klientem (,,Službyo.).

1.1

1.2 Rozsah Služeb vymezený v čl. l.1 může být rozšířen o další Služby na zátk|adé dohody mezi
Klientem a Poskytovatelem' V případě pokynu Klienta (uěiněného písemně, e-mailem, faxem
či ústně) k poskytnutí Služby mimo rozsah uvedený včl. l.t se má zato,že kdohodě
o rozšíření rozsahu Služeb došlo potvrzením pokynu ze strany Poskýovatele Klientovi,
popřípadě poskytnutím Služeb požadovaných v pokynu Poskytovatelem K|ientovi' podle
toho, která z těchto skutečností nastala dříve.

t.3 Pokud Klient bude požadovat, aby Poskytovatel poskytl Služby nad rámec Služeb
vymezených touto Smlouvou' a Poskytovatel výslovně do třeoh pracovních dnů nesdělí, že
tyto služby poskýne nebo neposkytne, má se za to, že Poskytovatel poskytnout t5rto služby
odmítl podle ustanovení $ 243l zákona č. 89/2012 sb.' občanský zákoník (,,oběanslcý
zákoník').

2. zADÁvÁNÍapŘnnÍnÁxÍPoKYNŮ
2.l Jménem Klient4 i<nll gpfivněni udělovat Poskýovateli pokyny

r dále osoby, jejichžjména Klient písemně oznámí Poskytovateli
spolu se sdělením o jejich oprávnění ktomuto jednánízaKlienta.

2.2 Útoty zadané jinou osobou, než jeuvedena v čl. 2.1, je Poskytovatel oprávněn plnit, jen je_li
zÍejmé, Že ne|ze věas opatřit souhlas oprávněné osoby a Že hrozí nebezpečí z prodlení.
V takovém případě oznámí Poskytovatel tuto skutečnost bez zbyteóného odkladu osobě
uvedené v čl,2.I.

2.3 V rámci Poskýovatele jsou k přijímání pokynů oprávněni osoby, jejichŽ jména Poskytovatet
písemně oznámí Klientovi spolu se sdělením o jejich oprávnění přijímat úkoly od Klienta.



2.4 Klient je povinen včasně a přesně informovat Poskýovatele o všech skutečnostech
podstatných pro účinné poskytování Služeb a odpovídá za správnost a úplnost poskytnuých
podkladů. Poskytovatel tyto informace a podklady po skutkové stránce nepřezkoumává
avychází z informací Klienta s vyjimkou případů, kdy Klient o přezkoumání Poskytovatele
požád6,

2.s Klient je povinen poskytovat Poskytovateli veškerou potřebnou souěinnost potřebnou
k účinnému a hospodárnému poskytování Služeb.

3. oDMňNA
3.1 Na základě vyhlášky Ministerstva spravedlnosti č. 17711996 Sb., o odměnách advokátů

a náhradách advokátů za poskytování právních služeb (advokátní tarif), ve znění pozdějších
předpisů, Strany sjednaly smluvní odměnu za Služby poskýnuté na základě této Smlouvy
účtovanou zakaždouodpracovanou čtvrthodinu na zíkladě pevných hodinovych sazeb'

3.2 Pevná hodinová sazba je určena jako jednotná sazba ve výši 1.500'_ Kč/hod. pro všechny
poskytované Služby. Tato částka je uvedena bez DPH.

3.3 Všechny ěástky jsou uvedeny bez DPH a nezahmují případné Hotové výdaje dle definice
níŽe.

4. NÁnnanaHoTovÝcHvÝoarŮ
4.l Vedle odměny má Poskytovatel vůči Klientovi rovněž nárok na náhradu hotových výdajů

účelně vynaložených v souvislosti s poskytnutím Služeb (,,Hotové výdaje"). Hotové výdaje
se skládají z Paušálních výdajů azPlímýchvýdajů, definovaných dále v tomto článku.

4,2 Běžné náklady v daném měsíci, zahrnující náklady na telekomunikační služby, vnitrostátní
i mezinárodní poštovné anátklady natisk a kopie dokumentů v běŽném rozsahu, jsou zahrnuty
v odměně zapráxní služby dle čl. 3.2 (,PaušálnÍ výdajď').

4.3 ostatní náklady, zqména soudní a jiné poplatky, cestovní výdaje na služebních cestách,
znalecképosudky a odbomá vyjádření, překlady, kuýrní a jiné podobné externí služby uhradí
Klient ve výši, v jaké byly skuteěně vynaloženy (,,Přímé výdaje")'

4,4 Hotové výdaje budou fakturovány spolu s odměnou za prá*ní služby v souladu s čl. 5 této
Smlouvy.

4.5 V případě jednorázového vynaložení Hotových ýdajů přesahujících částku 50.000 Kč je
Poskytovatel povinen vyžádat si předchozí souhlas Klienta. V případě, že se Klient k písemné
žádostio souhlas s Hotovými výdaji nevyjádří ve lhůtě do 5 dnů ode dne jejího doručení, má
se zato,že vyna|ožení Hotových výdajů schválil.

5. vyÚČrovÁNÍAPLATEBNÍPoDMÍNKY
5.1 odměna za právní služby, náhrada za promeškaný čas a Hotové výdaje budou hrazeny na

základě daňového dokladu vystaveného Klientovi. Za poskytnuté Služby je Poskytovatel
oprávněn účtovat (fakturovat) měsíčně. Faktura bude vystavována.ve standardním formátu
Poskytovatele.

5.2 Klient se zavazuje každou zfaktur uhradit na účet Poskytovatele, ě. ú. t23-4658740257l0l00'
vedený u Komerční banka, a.s', do doby splatnosti uvedené na faktuře nebo do ětmácti dnů
od doručení faktury v případě, že datum splatnosti na faktuře nebylo uvedeno nebo pokud by
byla doba splatnosti kratší než ětrnáct dnů od doručení faktury. Platba se považuje za
uhrazenou jejím připsáním v plné výši na v tomto odstavci uvedený účet Poskytovatele.

)



5.3

6.

6.1

6.2

6.3

6.4

6.5

Případné reklamace faktury je nutno provést písemně s přezkoumatelným odůvodněním, a to
do deseti dnů ode dne doručení faktury. Nebyla-lireklamace provedena včas či řádně, má se
za ta, Že klient ťakturu schválil a zavázal se na jejÍm základě plnit.

odměna Poskýovatele a ýše uvedené hodinové sazby nezahmují případnou českou daň
zpřidané hodnoty, kterárnůže býtv příslušné sazbě připočtena k fakturované částce.

zÁvonnČNÁ usrANovENÍ
Strany se dohodly, že se tento závazkový vztah bude řídit právním řádem České republiky,
;'siltt. příslušnýnri ustanovcttími zákonn č. 85/l99ó S[r., o atlvokacii (,,zrlkon o atlvokacii"),
oběanským zákoníkem a Pravidly proÍ'esionální etiky vydanýnri Českou advokátní kotnorou.

Písemnou formou dle ěl. 2.l,z.3 a 4.5 této Smlouvy se rozumí také prostředky elektronické
komunikace (tj. e-mail).

Klient je oprávněn kdykoli ukončit tuto Smlouvu písemnou ýpovědí doruěenou
Poskytovateli. Výpověď nabývá účinnostike dni, kteý následujejeden měsíc po dní doručení
výpovědi Poskytovateli.

Poskytovatel je oprávněn kdykoli ukončit tuto Smlouvu písemnou vypovědí doručenou
Klientovi. Výpověď nabývá účinnosti ke dni, který následuje jeden měsíc po dni doručení
výpovědi Klientovi. Tím není dotčeno právo Poskytovatele ukončit tuto Smlouvu v případech
a za podmínek stanovených obecně závaznými právnímí předpisy (zejména $ 20 odst. 2
zákanao advokacii),

Ukončením Smlouvy nejsou dotčeny nároky Stran vzniklé před ukončením Smlouvy,
zejménanárok Poskýovatele na úhradu odměny, Hotových výdajů a náhrady za promeškaný
čas.

Tato Smlouva a právní vztahy založené touto Smlouvou se řídí českym právem.

V případě vzniklých sporů z této Smlouvy a v souvislosti s ní se Strany pokusí najít nejprve
smírné řešení společným jednáním.

Veškeré změny nebo doplňky této Smlouvy musí být uzavřeny v písemné formě a podepsány
oběma smluvními stranami' Přílohy, na které se ve Smlouvě odkazuje, tvoří nedílnou sóučást
této Smlouvy'

Tato Smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech v českém jazyce,přič,emžkaždíze Stran
obdrží po jednom stejnopise.

6.10 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou Stran. Tato Smlouva se vztahuje
i na právní služby poskytnuté ze strany Poskytovatele v rozsahu jejího předmětu dle ěl. l
shora před datem jejího podpisu. Ve vztahu k takoým právním službám smluvní shany před
podpisem této Smlouvy prověřily a potvrdily si, Že dané služby byly poskytnuty řádně a v
rozsahu dle pokynů Klienta.

V Roudnici nad Labem dne l. 4.2A23 Y Pnze dne l. 4.2023

StřednÍ odborná škola a Střední odborné
učiliště' příspěvková orgnnizace

6.6

6,7

6.8

6.9

3



rng.1{ve l Zima, zásfupce ředitelky školy pro
praktické vyuěování

střední odborná škola (D
a StřednÍ odborné učiliště,

Roudnlce nad Labem' Neklanova í
přigpěvková orgafr

Roudnice
irac'e

,t806,.t13 0{
€9411 Dlč cz694ít283

JUDr. Anna Barešová, advokátka

4


